
                                                                                                                                                        Załącznik nr 3 do uchwały

                                                                                                                                                     Nr V/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna

                                                                                                                                                     z dnia 28 GRUDNIA 2018 roku

       UCHWAŁA NR V/ 33 /2018 

     RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA

 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

w sprawie upamiętnienia 100. Rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

              Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, ze zmian.)  

Rada Miejska,

uchwala, co następuje:

§ 1.
       1. 28 grudnia 2018 roku - w 100. Rocznicę Insurekcji Wielkopolskiej w Trzemesznie  
Samorząd  Gminy  Trzemeszno  pragnie  oddać  hołd  powstańcom  wielkopolskim  oraz 
podkreślić wagę i doniosłość zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.

              2. Doceniając ofiarę życia, patriotyczne oddanie i szlachetne poświęcenie powstańców 
wielkopolskich przywołujemy pamięć trzemeszeńskiej  kompanii  powstańców wielkopolskich 
pod dowództwom majora Władysława Wleklińskiego oraz poległych na szlaku bojowym 16-tu 
powstańców-ochotników,  komendanta  miasta  Edmunda  Sędzierskiego oraz  wszystkich 
Polaków  uczestniczących  w  Powstaniu  Wielkopolskim,  którzy  są  dla  nas  przykładem 
bohaterstwa i honoru pokolenia Polaków, dobrze zasłużonego dla Polski.

       3. Jesteśmy dumni z zasług dla Polski i Powstania Wielkopolskiego majora Mieczysława 
Palucha - urodzonego w Trzemżalu na terenie gminy Trzemeszno - jednego z przywódców po-
wstania wielkopolskiego w Poznaniu oraz dowódcy II Powstania Śląskiego, Honorowego Oby-
watela Gminy Trzemeszno (2018), któremu oddajemy należną cześć i uznanie oraz godne upa-
miętnienie na terenie Gminy Trzemeszno w duchu prawdy historycznej i dziejowej sprawiedli-
wości.

            4. Doceniamy rolę, działalność i pracę organiczną Towarzystwa Gimnastycznego SO-
KÓŁ,

      Towarzystwa  Przemysłowców,  Koła  Śpiewaczego,  Towarzystwa  Ochotniczej  Straży 
Ogniowej, powstających struktur harcerstwa oraz wielu innych organizacji, ważną dla pielę -
gnowania polskości i tworzenia się ochotniczych struktur powstańczych. 

      5. Wyrażamy wdzięczność księdzu Marcelemu Kowalskiemu – budowniczemu Mauzo-
leum Powstańców  Wielkopolskich,  powstańcom wielkopolskim  Władysławowi  Bojanow-
skiemu, który uratował tablicę inskrypcyjną oraz krzyż ze zburzonego mauzoleum oraz Jó-
zefowi Bauza – zasłużonemu społecznikowi, a także wszystkim tym, którzy walczyli o pa-
mięć oraz kultywowali dziedzictwo o bohaterstwie trzemeszeńskich powstańców.



§ 2.

       Świadomi powagi dziejowego momentu wydajemy niniejsze 
oświadczenie  na chwałę naszych zasłużonych antenatów oraz ku 
pamięci współczesnych.

§ 3.
             Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Trzemeszna i Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej Trzemeszna. 

§ 4.
             Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

       


